Nama lengkap Rabi’ah adalah Rabi’ah
binti Ismail al-Adawiyah Al-Bashriyah al-Qaisiyah. Beliau diberi gelar Ummu al-Khair, serta
ibu dari para guru besar, dan Syahidatul ‘Isyqil Ilahi (Perempuan yang syahid karena kerinduan
Ilahi).[2]

Rabi’ah al-Adawiyah lahir di Basrah tahun 95 H/713-714, pendapat lain ada yang
mengatakan tahun 99 H/717 M, dan beliau wafat pada tahun 185 H/801 M. Rabiah hidup
sekitar abad ke-8 dan sampai menginjak abad ke-9. Beliau terlahir dari keluarga yang taat
agama di sebuah perkampungan kumuh.Edi Yusuf, ‘Akhlak-Tasawuf Sufi Wanita: Belajar
Dari Rabi’ah Al-Adawiyah’, Jurnal An Nûr, VI.2 (2014), 355–369.

Akhir hayat hidupnya mencapai lebih kurang 90 tahun, bukan semata-mata usia yang
Panjang, tapi merupakan waktu yang penuh berkah, kehidupan yang menyebarkan bau wangi
yang semerbak ke berbagai daerah, bahkan sampai sekarang hikmah dan ajaran-ajaran masih
bisa dirasakan. Rabiah wafat tahun 185 H (801 M), menurut riwayat beliau di kuburkan di
kota Jerussalem, namun terdapat perbedaan pendapat mengenai hal ini, Mayoritas ahli sejarah
meyakini bahwa kota kelahirannya adala tempat beliau dikuburkan
Tema dan Corak Tasawuf Rabi’ah Al-Adawiyah